第４６回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／令和元年６月１４日（金） １４：００～１６：００

・場 所／山形県庁１００２会議室

・出席者／委 員 伊藤三之会長、和泉田保一委員、伊藤春江委員、須賀まり子委員(※)、

渡辺麻里委員

          ※ 須賀委員は、情報公開事案３１の協議のみ出席（同事案３２の協議は

都合により欠席）。

     事務局 総務部学事文書課 文書法制主幹ほか２名出席

１．開  会

 ○ 出席委員を確認し、第４６回山形県情報公開・個人情報保護審査会を開会した。

２．協  議

○ 情報公開事案３１（教職員の体罰事故報告書事案）

（１）進行説明

    事務局より、実施機関からの意見聴取の進行について説明した。

（２）実施機関からの意見聴取

    実施機関の教育庁教職員課の職員２名から、意見聴取を行った。

（３）諮問に対する審議

     意見聴取の結果を踏まえ、事案の審議を行った。

 （４）進め方

次回の審査会において、引き続き審議を行うこととした。

 ○ 情報公開事案３２（ 私立学校法第40条の５に基づく特別代理人選任に関する文書事案）

（１）委員の審議からの除斥に係る審議

     委員の審議への参加資格について疑義があり、審議の結果、１名の除斥を決定。

 （２）進め方

     次回の審査会において、引き続き審議を行うこととした。

３．その他

  ○次回の審査会を、令和元年７月３１日（水）に開催することを確認した。

４．閉  会   （終了  １６：００）